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Besvarelse af spørgsmål nr. 1304 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1304 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. september 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter 

Juel-Jensen (V). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 
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Spørgsmål nr. 1304 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke overvejelser der ligger til 

grund for, at Styrelsen for Forsyningssikkerhed blev placeret 

under Justitsministeriet og ikke under Forsvarsministeriet, som 

en del af beredskabsstyrelsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har bidraget til at håndtere og koordinere indsatsen mod 

covid-19. Styrelsen for Forsyningssikkerhed blev oprettet i august 2020 og 

tog netop afsæt i de hidtidige erfaringer med håndteringen af covid-19 i 

Danmark.  

 

Afsættet for Styrelsen for Forsyningssikkerheds opgaver var den betydelige 

videreudvikling af Den Nationale Operative Stab (NOST) under ledelse af 

Rigspolitiet i forbindelse med covid-19-epidemiens udbrud i Danmark. 

NOST’en faciliterede, inden oprettelsen af Styrelsen for Forsyningssikker-

hed, samarbejdet mellem en række myndigheder om at opbygge robuste of-

fentlige lagre af bl.a. værnemidler, forbrugsstoffer og andet kritisk udstyr. 

Det har derfor i de første år været styrelsens centrale opgave at bistå med at 

understøtte tilgængelighed af forbrugsstoffer og den praktiske udmøntning 

af sundhedsmyndighedernes testning mv. 

 

Det bemærkes, at understøttelsen af testindsatsen per 15. august 2022 er 

overdraget fra Justitsministeriet til Sundhedsministeriet ved kongelig reso-

lution.  

 

Styrelsens opgaver er derudover tilrettelagt med henblik på – i forlængelse 

af covid-19-krisen – at kunne understøtte samfundets beredskab i forhold til 

andre nuværende og fremtidige kriser, hvor der forudses knaphed på særlige 

kritiske ressourcer. 

 

Der kan afslutningsvis henvises til Justitsministeriets orientering af Folke-

tingets Retsudvalg den 15. august 2020 vedrørende oprettelsen af Styrelsen 

for Forsyningssikkerhed (Retsudvalget 2019-20, REU Alm. del Bilag 528, 

Offentligt).  
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